
《今回の都市計画変更の手続きの流れ》

都市計画道路春日瀬戸越線
令和６年１月

お問い合わせ：〒857-8502 佐世保市木場田町3-25
長崎県県北振興局道路建設第二課
担当者 田崎、田口 ☎ 0956-23-4450

長崎県

県北振興局

晩冬の候、皆様方におかれましては平素より本事業にご理解とご協力を賜り、厚く御
礼を申し上げます。
都市計画道路春日瀬戸越線は令和２年９月に都市計画決定し、これまで測量や設計
を進めて参りました。また、地権者（隣接者）の方々には土地の境界立会にご協力いた
だき、お陰をもちまして順次、用地交渉にも着手しており皆様に深く感謝申し上げます。
今回、詳細な設計が概ね完了しましたので、地元説明会（令和６年２月下旬、５会場）
を開催したいと考えております。 前回の計画区域から変更になった箇所は都市計画の
変更が必要なことから、説明会を含め都市計画変更の手続きを進めて参ります。
お問い合わせ等がありましたら、下記県北振興局担当者までご連絡をお願いします。

説 明 会 の 開 催 に つ い て

かわら版 No.08【お知らせ】 佐世保市北部の渋滞対策について

〈計画延長 Ｌ＝約２ｋｍ〉

【 凡 例 】

明かり区間
トンネル区間

裏面につづく

春日町

瀬戸越地区

桜木町

泉
福
寺
１
組
公
民
館

⑤
令
和
６
年
２
月
２
９
日(

木)

泉
福
寺
２
組
公
民
館

④
令
和
６
年
２
月
２
８
日(

水)

大
野
地
区
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
セ
ン
タ
ー

③
令
和
６
年
２
月
２
２
日(

木)

桜
木
町
公
民
館

②
令
和
６
年
２
月
２
１
日(

水)
北
地
区
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
セ
ン
タ
ー

①
令
和
６
年
２
月
２
０
日(

火)
【
説
明
会

】

都
市
計
画
変
更
案
の
縦
覧

都
市
計
画
審
議
会

都
市
計
画
変
更
の
告
示

(

令
和
２
年
９
月
１
１
日)

都
市
計
画
決
定

詳
細
設
計

地
質
調
査

用
地
測
量

路
線
測
量

瀬戸越町交差点

春日町交差点



説明会のご案内

【説明会の内容】

５会場で開催を予定しておりますが、どの会場でも同
じ内容になりますので、どちらに参加されても結構です。

春日町交差点

瀬戸越町交差点

【説明会の日時・会場】

1

令和２年９月に都市計画決定し、令和３年度から現地測量や用地測量及び地質調査を行い道路
やトンネルの詳細設計を実施しました。その結果、擁壁の構造や法面の形状など計画に変更が生
じる箇所について説明を行います。

また、新しい道路が完成したイメージを視覚的に持っていただくため、３次元データなどを用いて
説明をさせていただきます。（春日町～桜木町は３次元データ、瀬戸越側は完成予想図）

①令和６年２月２０日（火）
北地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ講堂 １９：００から

②令和６年２月２１日（水）
桜木町公民館 １９：００から

③令和６年２月２２日（木）
大野地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ講堂 １９：００から

④令和６年２月２８日（水）
泉福寺２組公民館 １９：００から

⑤令和６年２月２９日（木）
泉福寺１組公民館 １９：００から

説明会会場位置図

（１）詳細設計後の計画について

5

2

3 4

（２）今後の都市計画変更に係る手続き

都市計画変更に係る手続きの今後の流れについて、予定時期や期間などをご説明させていただ
きます。

※イメージ図になりますので、詳細が異なる場合があります

＜イメージ図：３次元データ＞


